



Utvandrartorpet vid Askeby, där det kommer bjudas på emigrantvisor.

BILD: PRIVAT

Musik som korsar gränser är årets tema på Ornungastämman

Vårgårda: Nordgrass, emigrantvisor och gästspel från Bhutan. Det är några av programpunkterna som väntar i årets Ornungastämman, som äger rum 11-13 augusti. Stämman kommer kretsa mycket kring musik som flyttar över gränserna.

Förberedelserna för Ornungastämman är på gång, och går enligt planerna.

– Det går fint. Det är elfte gången vi gör detta, så vi börjar få formen på arrangemanget inkört, säger Jenny Gustafsson, projektansvarig för Ornungastämman.

– Vi är väldigt glada att de kommer, säger Jenny.

Under årets konsertvandring går publiken mellan tre olika konserter. En av dessa tre konserter är med Johan Westman och Jigme Drukpa. Johan är från Borås och har ägnat sig mycket åt att spela musik från Ornunga. Han emigrerade till Bhutan, där han spelar tillsammans med Jigme. Publiken får ta del av hur det kan låta när musik från Bhutan och Ornunga möts.

Nytt för i år kommer vara att det kommer bjudas på emigrantvisor vid utvandrartorpet i Asklanda. Detta är en kuliss från nyfilmatiseringens huvudakt i år kommer att vara det finska sjuemannabandet Frigg, som turnerat runt om världen. Deras sound beskriver de själva som "Nordgrass", som är finsk folkmusik med influenser av blues och bluegrass.

– Det blir en utomhuskonsert som bygger på den musik och visor

ringen av Utvandrarna.

– Det blir en utomhuskonsert som bygger på den musik och visor



Jenny Gustafsson, projektansvarig för Ornungastämman. BILD: KARIN BJÖRK

som emigranterna sjöng när de emigrerade till USA, men också den musik som de mötte på sjön över till landet i väst, säger Jenny.

Just musik som korsar gränser är något av årets tema, då flera av inslagen på stämman har utgångspunkt i musik som förflyttat sig och slagit rot någon annanstans.

– Det är väldigt spännande med musik eller kulturyttringar som flyttar på sig. Vad är det som händer då? Det är en spännande frågeställning, säger Jenny.

Filip Varenius

filip.varenius@alingsastidning.se



Det finska sjuemannabandet Frigg kommer att vara årets huvudakt i Ornungastämman.

BILD: ANTTI KOKKOLA



Johan Westman och Jigme Drukpa kommer vara med på konsertvandringen.

BILD: PRIVAT